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GOPS zakończył realizację projektu…  
 

30 listopada 2009 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zakończył realizację projektu 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach  Europejskiego Funduszu Społecznego w zakresie 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Integracja społeczna pod tytułem: „Program 
aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców gminy Lipnica Murowana” trwaj ącego od miesiąca lipca 
bieżącego roku. Zrealizowany projekt był działaniem nowatorskim dzięki skuteczności podjętych działań 
w latach kolejnych objęte zostaną wsparciem inne osoby i otoczenie tych osób korzystające ze świadczeń 
pomocy społecznej. 
 

W projekcie zastosowano instrumenty aktywnej integracji. Uczestnikom, którymi były 
kobiety w wieku aktywności zawodowej, a jednocześnie nieaktywne zawodowo zaoferowano 
instrument aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej oraz zdrowotnej. Praca z 
wszystkimi 7 uczestniczkami biorącymi udział w przedsięwzięciu odbywała się w oparciu o 
kontrakt socjalny. Uczestniczkom obok  zorganizowania i sfinansowania uczestnictwa w 
zajęciach z zakresu treningu kompetencji społecznych, zajęć z zakresu doradztwa 
zawodowego i szkolenia zawodowego pod tytułem: „Pracownik małej gastronomii” 
sfinansowano badania profilaktyczne z zakresu medycyny pracy. 

Celem treningu kompetencji społecznych prowadzonego przez psychologa w formie 
zajęć indywidualnych i grupowych było sprzyjanie lepszemu poznaniu swoich możliwości 
przez uczestniczki oraz motywowanie je do aktywnego radzenia sobie z problemami. W celu 
wzmocnienia tych działań zajęcia prowadzone były głównie w formie indywidualnej. 
Działania zaproponowane w projekcie, a przede wszystkim warsztaty z zakresu doradztwa 
zawodowego dawały szansę nabycia umiejętności niezbędnych do poruszania się po rynku 
pracy. Miały również na celu rozszerzyć kompetencje zawodowe oraz podnieść aktywność i 
motywację do samodzielnego poszukiwania pracy. Ukończenie szkolenia zawodowego w 
zakresie małej gastronomii pozwoliło na nabycie kwalifikacji zawodowych umożliwiających 
podjęcie zatrudnienia. 

W opinii psychologa i doradcy zawodowego, a przede wszystkim samych 
uczestniczek projekt i tematyka zajęć zaproponowana przez GOPS była trafnie dobrana a 
zajęcia dynamiczne i ciekawe. 

Tak rozbudowane przedsięwzięcie zawierające w sobie wsparcie psychospołeczne, 
doradztwo zawodowe i szkolenie zawodowe nie było by możliwe, gdyby nieuzyskane przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnicy Murowanej dofinansowania z Europejskiego 
Funduszu Społecznego.  
 


